
UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Książ Wlkp. na wykonanie robót budowlanych przy 
obiektach zabytkowych znajdujących się na terenie Gminy Książ Wlkp. wpisanych do rejestru 

zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz § 2 i § 9 uchwały Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Książu 
Wlkp. z dnia 27 maja 2019 r. w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 5397, zm. z 2019 r. poz. 6166) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Książ Wlkp.: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina bpa w Mchach na realizację zadania pn. „Wymiana 
stolarki okiennej w budynku zabytkowej wikarówki przy Kościele Parafialnym pw. św. Marcina Bpa 
w Mchach” w kwocie 20.000,00 zł; 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. N.M.P. Niepokalanie Poczętej we Włościejewkach na realizację 
zadania pn. „Konserwacja ołtarza głównego w kościele parafialnym pw. N.M.P. Niepokalanie Poczętej 
we Włościejewkach” w kwocie 40.000,00 zł. 

§ 2. Dotacja zostanie sfinansowana w całości ze środków budżetu Gminy Książ Wlkp. w 2024 roku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65974221-06E4-468E-978F-90AB18294623. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr II/17/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 16 maja 2024 r. 

 

Na podstawie uchwały Nr IX/61/2019 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 27 maja 
2019 r. w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, 
właściciele i zarządcy obiektów zabytkowych mogą starać się o dofinansowanie z budżetu Gminy prac 
przy zabytku. 

W 2023 roku zostały złożone dwa wnioski o udzielenie przedmiotowej dotacji. Pierwszy wniosek na 
realizację zadania pn. „Wymiana stolarki okiennej w budynku zabytkowej wikarówki przy Kościele 
Parafialnym pw. św. Marcina Bpa w Mchach” złożyła Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina bpa w 
Mchach. Drugi wniosek został złożony  przez Parafię Rzymskokatolicką pw. N.M.P. Niepokalanie 
Poczętej we Włościejewkach na realizację zadania pn. „Konserwacja ołtarza głównego w kościele 
parafialnym pw. N.M.P. we Włościejewkach”. 

Oba złożone wnioski spełniały wymogi formalne określone we wskazanej na wstępie uchwale. 
Udzielona dotacja zostanie w całości sfinansowana ze środków własnych budżetu Gminy Książ Wlkp. 
w 2024 roku.  

Zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 
wpisanych do rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej. Zachowanie najcenniejszych 
zabytków architektury w Gminie jest jednym z elementów ochrony dziedzictwa kulturowego naszego 
regionu. Udzielenie dotacji wpłynie na poprawę stanu technicznego zabytku oraz na polepszenie jego 
walorów estetycznych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest jak najbardziej zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65974221-06E4-468E-978F-90AB18294623. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


